Протокол № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Никольского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

с. Никольское 2-е                                                                                                    07.10.2021г.
время: 10 часов 00 минут
место: актовый зал администрации Никольского сельского поселения
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Машошин В.Н. – глава Никольского сельского поселения (председатель комиссии);

-Вышлова О.И. – депутат Совета народных депутатов Никольского сельского поселения (заместитель председателя комиссии);

- Пойманова Л.А.. – член Общественной палаты Бобровского района (секретать комиссии);
· Семенова Л.В. –  председатель Совета ветеранов  (по согласованию);

· Попова Т.В. –      председатель комиссии по работе с молодежью  (по согласованию).

· Приглашенные: Иванникова Е.Н. – ведущий специалист администрации Никольского сельского поселения

Повестка заседания комиссии:

1. О рассмотрении уведомления ведущего специалиста администрации Никольского сельского поселения о  намерении выполнять иную оплачиваемую работу Иванниковой Е.Н..
По рассматриваемому вопросу слушали главу Никольского сельского поселения Бобровского муниципального района Машошина В.Н. (председателя комиссии), который сообщил:
Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов. Выполнение муниципальным служащим иной  оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями законодательства о работе по совместительству. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет руководителю уведомление в письменной форме. Указанное уведомление должно быть направлено до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

Руководитель подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует ему исполнению должностных  обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего Никольского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов  о выполнении иной оплачиваемой работы Иванниковой Е.Н. Выполняемая иная оплачиваемая работа - переписчик счетного участка ВПН 2020 Бобровского района в территориальном органе ФС государственной статистики по Воронежской области. В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время.
Решение по вопросу:
Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Глава Никольского сельского поселения (председатель комиссии)
________________________________________________В.Н. Машошин
депутат Совета народных депутатов Никольского сельского поселения (заместитель председателя комиссии)  ___________________________О.И. Вышлова
член Общественной палаты Бобровского района (секретарь комиссии)_______________________________________ Л.А. Пойманова